Speisen & Getrdnke




Liebe Gaste

Es gibt einen Weg GroBartiges zu leisten,
zU tun was man liebt.
In meinem Bergcafé steckt meine Leidenschaft.

Daich auf Qualitat sehr viel Wert lege, bereite ich alle Speisen fast nahezu mit
regionalen und frischen Produkten fUr Sie zu.

Nehmen Sie sich Zeit. GenielBen ist eine wahre Kunst.

Ilch winsche Ihnen einen schénen Aufenthalt in meinem Bergcafé und heiBe Sie
ganz herzlich willkommen.

Ihre Angela Lehmann
und das Bergcafé Team

Inhaberin: Angela Lehmann




KAFFEESPEZIALITATEN

Tasse Kaffee
Espresso
Espresso Doppio
Cappuccino
ChocoChino
Latte Macchiato

HeiBe Schokolade

mit Sahne

Tee versch. Sorten

mit Rum
Eierlikdrkaffee

Chai-Latte

Chai-Tee mit aufgeschdumter Milch + Zimt

ZUM KAFFEE

StUck Kuchen
StUck Torte

+ Portion Sahne

Belgische Waffeln

+ Puderzucker

+ Apfelmus

+ Himbeergritze
+ Eis

+ HeiBe Heidi (Vanilleeis & heiBe Heidelbeeren)

3,40€

2,60€

2,90€

3,80€

3,90€

4,00€

3,50€
4,00€

3,50€
3,90€

5,80€

4,80€

3,70€
3,90€
0,80€

6,80€
7,20€
7,50€
8,20€
8,80€




ALKOHOLFREIE GETRANKE

Teinacher Gourmet
Classic | Medium | Still 0,25l 2,90€

0,75l ©6,20€

Teinacher Eistee & Limo
Pfirsich | Zitrone | Heidelbeere | Wassermelone

Limette-Minze 0,33l 3,80€
Coca-Cola®
Classic 0,20l 3,20€
0,40l 4,20€
Light | Zero 0,33 3,90€
Schweppes ®
Bitter Lemon | Tonic Water 0,20l 3,80€
Rakete 0,30l 3,80€
0,50l 4,20€
Spezi & Fanta 0,20l 3,00€
0,40l 4,20€
Apfel- und Johannisbeerschorle 0,20l 3,00€
0,40l 4,20€
Almdudler ® 0,40l 4,20€
O-Saft 0,201 3,20€
Homemade Ice Tea Pfirsich 0,40l 6,80€

Saisonal




Vom Fass

Pils

Hefeweizen

Cola Weizen
Russ

Radler

Cola Bier
Export

Flaschenbiere

Kristallweizen

Saisonale Angebote
Radler Naturtrib

Alkoholfrei

Nullkomma - Pils

Sportweizen

Aperol Spritz
Hugo
Lillet Wild Berry

BIER

Familienbrauerei Bauhdfer - Renchen

0,30l
0,40l
0,30l
0,50
0,50
0,50l
0,40l
0,40l
0,40l

0.5l
0,33l
0,33l

0,33l
0,50l

APERITIF

0,30l
0,20l
0,30l

3,60€
3,90€
3,60€
4,30€
4,50€
4,50€
3,40€
3,60€
3,60€

4,10€
3,80€
3,60€

3,60€
4,50€

6,80€
5,80€
©6,20€




WEIN

Rotwein

WUrttemberger

Cleebronner Trollinger-Lemberger 0,25l 5,80€

Badener

Waldulmer Spatburgunder 0,25l 5,80€

[talien - Apulien

TANK 32 Primifivo Appassimento 0,25l 6,60€

WeiBwein

Wurttemberger

Lehrensteinsfeld Riesling 0,25l 5,50€

Weinkonvent DUrrenzimmern Riesling 0,25l 5,20€

Badener

Durbacher Grau Burgunder 0,25l 5,50€

WeilBherbst

Wurttemberger

Klosterhof Lemberger Weinkonvent 0,25l 5,20€

Badener

Hex von Dasenstein 0,25l 5,80€

Schorle

Weinschorle 0,25l 4,20€

Rot | WeiB | WeiBherbst | Korea
Sekt
Schloss Munzinger Piccolo 0,20l 5,50€
WeiB | Rose 0,75l 20,00€

Rotk&ppchen Piccolo 0,20l 2,80€

0,75l 7,80€




Williams Birne
Ouzo
Ramazzoftti
Sambucca
Berliner Luft
Frangelico

Malteser

Needle Gun

+ Schweppes Tonic Water

Schwarzweld Grefehen

+ Schweppes Tonic Water

V Suwne

+ Schweppes Tonic Water

Single Malt

Auchentoshan (12 Jahre)

SCHNAPS

2cl
2cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl

GIN

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

WHISKY

4cl

3,50€
2,90€
3,20€
2,50€
2,50€
2,50€
2,90€

2,00€
8,20€

3,50€
9,70€

4,50€
10,70€

8,80€




Salaotteller

Beilagensalat &

Vegetarisch &
mit Schnitzelstreifen
Maultaschensalat
Fitnesssalat &

Neptunsalat

Wuwrstsalot

mit Brot

Klassisch
StraBburger
Schwabischer

Bergcafé

FREITAG - SONNTAG

Warme KUche:
Freitag & Samstag: 15:00 Uhr —21:00 Uhr
Sonntag: 12:30 Uhr - 18:30 Uhr

Brot, Camembert, Ei, verschiedene Frichte

Thunfisch oder Backfisch, Zwiebel, Oliven

Kdase
Schwarzwurst

K&se & Schwarzwurst

Pavnsertes Scihvnitzel

mit Pommes & Beilagensalat

mit Kartoffelsalat & Beilagensalat

Schwarzwdélder Cordon Bleu mit Pommes & Beilagensalat

Kunder

Chicken Nuggets mit Pommes

FischstGbchen mit Pommes

Spaghetti Bolognese mit frischem Parmesan

Kinderschnitzel mit Pommes

Vegetoriusehh & und mehwr

Fusilli mit hausgemachtem Basilikum-Pinien-Pesto
Ofenkartoffeln mit hausgemachtem Krduterquark & Salat

Heidelbeerpfannkuchen
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Pfannkuchen herzhaft & Salat (Speck, Zwiebel & Krauter)

Maultaschen mit Kartoffelsalat

Vesperplatte

klassisch

vegetarisch &

5,20€
13,20€
16,80€
16,80€
18,50€
18,20€

9,80€
10,50€
10,80€
11,20€

18,80€
18,20€
22,80€

8,50€
8,20€
8,50€
9,20€

15,40€
13,20€
15,80€
15,20€
14,40€
13,80€
14,20€




FRUHSTUCK

nur sonntags von 09:00 Uhr - 11:00Uhnr
(nur mit Voranmeldung bis Freitag 18:00 Uhr)

FrohstUck - Herzhaft 16,60€

1x Brezel, 2x Brotchen, 1x Butter, Salami, Kochschinken,
Schwarzwdlder Schinken, Butterkdse, 1x RUhrei,
1x Orangensaft 0,21 und ein HeiBgetrédnk nach Wahl

FrOhstUck - SUB 13,20€
1x Croissant, 2x Brétchen, 1x Butter, 1x Honig, 2x Marmelade,
1 gekochtes Ei, 1x Orangensaft 0,21 und ein HeiBgetr&dnk nach Wahl

FrohstUck fOr 2 25,50€

1x Brezel, 1x Croissant, 3x Brétchen, 2x Butter, Salami,
Kochschinken, Schwarzwdalder Schinken, Butterk&se, 2x RUhrei,
1x Honig, 2x Marmelade, 2x Orangensaft 0,21 und zwei HeiBgetrdnke nach Wahl

GenieBer-Fruhstuck P 17,20€
Ab 8 Personen auf Anfrage




Unsere regionalen Partner

Metzgerei
Schinkenhdusle
Nonnenmifl

Eier
Birkenfeldhof
Neuweiler-Breitenberg

Obst & Gemuse
Ewald Schmid
Bad Wildbad

Bier
Bauhofer
Renchen

Kaffee
Dunkelgold
Betzweiler

Eichenweg 20/1
75323 Bad Wildbad
07085-1539 111







Offnungszeiten

Freitag und Samstag

15:00 Uhr - 22:00 Uhr
Warme KUche bis 21:00 Uhr

Sonntag

09:00 Uhr - 20:00 Uhr
Warme KUche 12:30 Uhr - 18:30 Uhr

FrUhstUck

09:00 Uhr - 11:00 Uhr
Nur mit Voranmeldung bis freitags 18:00 Uhr

Bei Fragen zu den Zusatzstoffen und Allergenen, reicht unser Servicepersonal Ihnen gerne die
gesonderte Karte.
Alle Preise inkl. MwST.

Trotz sorgfdaltiger Herstellung unserer Gerichte kdnnen neben den gekennzeichneten Zutaten auch
Spuren von anderen Stoffen enthalten sein, die im Produktionsprozess der Kiche verwendet werden.
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